4

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2024 г                                                                                           № 187
станица Веселая

Об утверждении муниципальной программы  «Подготовка и проведение на территории Веселовского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с          Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от 07 ноября 2023 года № 119 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Веселовского сельского поселения Павловского района, их формирования и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения Павловского района» , п о с т а н о в л я ю:
           1. Утвердить муниципальную программу «Подготовка и проведение на территории Веселовского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам» (приложение).
           2. Ведущему специалисту администрации по бюджету, финансам и налогооблажению Веселовского сельского поселения Павловского района  предусмотреть в бюджете Веселовского сельского поселения Павловского района расходы на финансирование мероприятий данной программы.
	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения Павловского района https://admveselovskoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Веселовского сельского поселения
Павловского района                                                                          Ю.В.Яковченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Веселовского сельского поселения Павловского района
от 19.12.2024 г № 187

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
 «Подготовка и проведение на территории Веселовского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященным юбилейным и праздничным датам»
	Наименование ведомственной программы
	Муниципальная программа «Подготовка и проведение на территории Веселовского сельского поселения Павловского района мероприятий, посвященным юбилейным и праздничным датам » (далее- Программа)

	Ответственный исполнитель
	Администрация Веселовского сельского поселение Павловского района

	Участники программы
	Администрация Веселовского сельского поселение Павловского района

	Подпрограммы муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Цель Программы
	1. Эффективное обеспечение проведения праздничных дней и памятных дат, проводимых администрацией Веселовского сельского поселения Павловского района.
2. Сохранение информационного пространства важнейших событий в истории России и укрепление нравственных ценностей единства и дружбы народов, проживающих на территории Краснодарского края.
3. Обеспечение прав граждан Веселовского сельского поселения Павловского района на формирование уважительного отношения к трудовым и военным подвигам старшего поколения.

	Задачи Программы
	Ознаменование праздничных дней и памятных дат России, Кубани и Веселовского сельского поселения Павловского района.
Чествование юбиляров - жителей Веселовского сельского поселения Павловского района

	Перечень целевых показателей программы
	количество проведенных мероприятий

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Этапы не предусмотрены. Срок реализации муниципальной программы 2024 год.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 80,0 тыс. рублей, в том числе:

	Контроль за выполнением муниципальной программы
	Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района

1. Цели и задачи, целевой показатель муниципальной программы

Цели Программы:
- организация и проведение торжественных и юбилейных мероприятий;
Задачи Программы:
- проведение торжественных мероприятий, посвященных юбилейным и праздничным датам.
2. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
Срок реализации муниципальной программы установлен - 2024 год.Этапы реализации Программы не предусматриваются, так как программные мероприятия будут реализовываться весь период.
3. Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы
Основными мероприятиями пр реализации муниципальной программы являются:
- приобретение новогодних подарков для детей из многодетных семей.
Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Источник
финансирования
	Сумма,
тысяч рублей

	1.
	Приобретение новогодних подарков для детей из многодетных семей
	бюджет Веселовского сельского поселения Павловского района
	80,0

	ИТОГО

	80,0

4. Обоснование ресурсного обеспечения программы
[bookmark: _GoBack]Всего на реализацию программы из средств бюджета Веселовского сельского поселения Павловского района , предусмотренных на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий, предполагается выделить в 2024 году  80,0 тыс. рублей. В процессе исполнения муниципальной программы возможно увеличение финансирования.
Объемы финансирования из местного бюджета мероприятий муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению при разработке проекта бюджета Веселовского сельского поселения Павловского района .
5. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации настоящей муниципальной программы представляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и по итогам реализации муниципальной программы. Указанная методика основана на оценке результативности муниципальной программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее реализацию, а также реализовавшихся рисков и социально-экономических эффектов, оказывающих влияние на изменение соответствующей сферы социально-экономического развития муниципального образования.

6. Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы
		Текущее управление муниципальной программой осуществляет исполнитель муниципальной программы - администрация Веселовского сельского поселения Павловского района. Администрация Веселовского сельского поселения Павловского района является главным распорядителем средств, поступающих из федерального, краевого, районного и других источников бюджета, выделенных из местного бюджета, выполняет бюджетные полномочия, установленные законодательством.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы представляет собой алгоритм оценки фактической эффективности и по итогам реализации муниципальной программы. Указанная методика основана на оценке результативности муниципальной программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее реализацию, а также реализовавшихся рисков и социально-экономических эффектов, оказавших влияние на изменение соответствующей сферы социально-экономического развития сельского поселения.Оценка эффективности реализации муниципальной программы учитывает необходимость проведения оценок: степени достижения целей и решения задач муниципальной программы и входящих в нее основных мероприятий; степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств местного бюджета; степени реализации основных мероприятий (достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации). Порядок оценки эффективности реализации муниципальной программы предусматривает возможность проведения оценки её эффективности в течении реализации не реже, чем один раз в год. Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится в соответствии с порядком оценки эффективности реализации муниципальной программы, утвержденной постановлением администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от 07 ноября 2023 года № 119  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Веселовского сельского поселения Павловского района, их формирования и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения Павловского района».
7. Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее выполнением
Механизм реализации программы базируется на принципах партнерства администрации Веселовского сельского поселения Павловского района и всех участников программы. Текущее управление реализацией программы осуществляется ответственным исполнителем программы. Координатор программы –администрация Веселовского сельского поселения Павловского района: обеспечивает разработку муниципальной программы; формирует структуру муниципальной программы; организует реализацию муниципальной программы;  принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке изменений в муниципальную программу; несет ответственность за достижение целевых показателей муниципальной программы; осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам финансирования реализации муниципальной программы на основании предложений участников муниципальной программы; ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы; готовит ежегодный доклад о ходе реализации муниципальной программы и оценке эффективности ее реализации (далее - доклад о ходе реализации муниципальной программы); осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной программой. Контроль за реализацией муниципальной программы и общее управление программой осуществляет администрацией Веселовского сельского поселения Павловского района.

Глава Веселовского сельского поселения
Павловского района                                                                           Ю.В.Яковченко

image1.jpeg